Информационный бюллетень № 22 от   14.03.2019 г.

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Новорождественское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Новорождественского сельского поселения
и иной официальной информации

 (
     «14
» марта
  2019 г.
)
Издается с 07.11. 2005 г.

	№ 22

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	РЕШЕНИЕ № 6

с. Новорождественское                                                                              12 марта 2019 г.
                                                                                                         27 - е собрание  IV-го созыва

О внесении    изменений   в   Решение     Совета Новорождественского сельского поселения от  26 июня 2013 года  № 26 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в  Новорождественском сельском поселении»
 (в редакции от 01.10.2014 № 56/1, 15.06.2017 №45)

	В соответствии с Федеральным Законом от 04 июня 2018 года №142- ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования исполнения судебных актов и Федеральный закон «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2018 году», протестом прокуратуры Томского района Томской области от 29.12.2018 № 07/12-2018

             Совет Новорождественского сельского поселения РЕШИЛ:

  1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в Новорождественском сельском поселении, утвержденное  26 июня 2013 года  № 26 :
  1) Статью 8 дополнить пунктами 12.2 и 12.3 следующего содержания:
«12.2) выступает в суде от имени муниципального образования в качестве представителя ответчика по искам к муниципальному образованию, в том числе, по иным искам к муниципальному образованию, по которым в соответствии с федеральным законом интересы соответствующего публично-правового образования представляет орган, осуществляющий в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации полномочия главного распорядителя средств бюджета муниципального образования.
12.3)выступает в суде соответственно от имени муниципального образования в качестве представителя истца по искам о взыскании денежных средств в порядке регресса в соответствии с пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации к лицам, чьи действия (бездействие) повлекли возмещение вреда за счет соответственно казны муниципального образования».
 2.Настоящее решение направить и.о.Главы поселения для подписания, опубликования в Информационном бюллетене муниципального образования «Новорождественское сельское поселение»  и размещения на официальном сайте Новорождественского сельского поселения в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

 И.о.Председателя Совета
 Новорождественского  сельского поселения		               Т.В.Буйко

И.о.Главы поселения					               Т.В.Буйко

Тираж 6, ответственный за выпуск Буйко Т. В.